
COMUNE DI VIDRACCO 

  Città Metropolitana Torino 

  
 
 

ORDINANZA N.  2/2024 del 06/02/2024 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ PER CHIUSURA TEMPORANEA TRATTO STRADALE VIA 
VITTORIO EMANUELE FRONTE CIVICO 9 
 

I L   S I N D A C O 

 
DATO ATTO chevi è necessità di eseguire la posa di linea elettrica interrata per allaccio fabbricato denominato “Casa Cannone”; 
VISTAla richiesta avanzata in data 06/02/2024, Prot. 0000371 dalla Ditta SILES S.r.l. con sede in Volpiano (TO), Via Torino, 23 per conto di E-
distribuzione S.P.A., per la chiusura del tratto di Via Vittorio Emanuele, nel tratto compreso tra Va Umberto I e Via San Marco, necessaria alla posa 
della linea elettrica interrata, di cui sopra; 
ATTESAla necessità di ordinare il divieto del passaggio veicolare e pedonaledi Via Vittorio Emanuele, nel tratto compreso tra Va Umberto I e Via San 
Marco, per consentire l’esecuzione dei lavoriin sicurezza, tenuto conto delle ridotte dimensioni della carreggiata stradale; 
VISTA e RICHIAMATAl’Autorizzazione all’esecuzione di intervento di posa cavo interrato BT (0,4 Kv) in Via Vittorio Emanuele – EDIS67525845 
rilasciata a E-distribuzione S.P.A. in data 20/01/2024;  
VISTO il decreto legislativo n. 285 del 30/04/92 "Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 
n. 495 del 16/12/92; 
VISTO il T.U.E.L. del 18.2.2000, n. 267; 
VISTAla normativa vigente in materia; 

 
ORDINA 

 
LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL TRATTO DI VIA VITTORIO EMANUELE COMPRESO TRA VA UMBERTO I E VIA 
SAN MARCO,  IL GIORNO 08 FEBBRAIO 2024DALLE ORE 09:00 ALLE ORE  17:30 

 
 

DISPONE CHE 
 
chiunque violi il divieto oggetto della presente ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative di cui all’art. 6, comma 14, del D.Lgs. 30/4/92 n. 285 

 
DEROGHE 

Da tutti i provvedimenti di cui alla presente Ordinanza, sono esclusi:  
 i veicoli delle Forze di Polizia; 
 I veicoli di emergenza e/o soccorso, utilizzati in “Servizio di emergenza”; 

gli stessi, per quanto possibile, dovranno essere però collocati in modo da non creare intralcio alla circolazione. 
 

PRECISAZIONI 
 

Sono confermate tutte le prescrizioni, gli obblighi, le limitazioni o i divieti già vigenti, sulle strade (o loro tratti) e piazze che non siano in contrasto o 
incompatibili con i provvedimenti di cui alla presente Ordinanza. 
La viabilità indicata è da ritenersi pubblica e, come tale, è soggetta alle norme del vigente Codice della Strada. 
Il carattere privatistico di loro parti deve essere chiaramente reso manifesto dai loro proprietari (con apposizione di targhe o simili, ovvero impedendo 
di fatto il loro utilizzo ai terzi con collocazione di barriere fisse o mobili), così come previsto dal Codice Civile. 

 
PUBBLICITA’ 

 
La presente Ordinanza viene resa nota mediante: 

 Notificazione di copia all’Ufficio Tecnico Comunale; 
 Apposizione dell’apposita segnaletica regolamentare con i relativi pannelli; 
 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Issiglio. 

 
RICORSI 

 
Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso giurisdizionale” per incompetenza, eccesso di potere, 
violazione di Legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte avente 
sede a Torino. 
 
Avverso la presente Ordinanza è altresì ammesso, a norma di quanto previsto all’art. 37 del D.Lgs 285/92 e con le modalità indicate all’art. 74 del 
D.P.R. 495/95, il “Ricorso Amministrativo”, da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente, al “Ministero dei Lavori Pubblici, 
ora denominato “Ministero delle Infrastrutture”. 
 
 
 
 
 
Vidracco, lì 06 febbraio 2024 
    
      

IL  SINDACO 
 F.to Bernini Antonio 

 


